
    CELI Cristiana  Assessore   P

Cognome e Nome

    GIBELLI Davide

    GASTALDO Fabio  Assessore   P

 Sindaco   P

    RAIMONDO Fulvia  Assessore   P

Carica Pr./As.

    Totale    5    0

    MORABITO Maurizio

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale dott. PRATA Marcello il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, GIBELLI  Davide  nella sua qualità di  Sindaco assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.

 Vicesindaco   P

CITTA’ DI CAMPOROSSO
       Provincia di Imperia

  COPIA

                          Deliberazione      N.    84

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE

OGGETTO :
Servizio di mensa scolastica 2015/2016 - Determinazione tariffe

L’anno   duemilaquindici, addì    cinque, del mese di  giugno, alle ore  10:30,  nella sala delle riunioni,  previa
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati a
seduta i componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero del Tesoro e delle Finanze in
data 31 dicembre 1983 con il quale si individuano le categorie dei servizi pubblici locali a domanda
individuale;
   Considerato che questo Ente, anche dai parametri rilevati nell’ultimo consuntivo approvato, non

risulta in situazione strutturalmente deficitaria;
Richiamata la propria deliberazione n. 107/2014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale, fra l’altro,

erano state determinate le tariffe del servizio di refezione scolastica per l’anno scolastico 2014/15, nelle
seguenti misure:
SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA:

euro 3,40.= per pasto per alunni residenti,-
euro 4,30.= per pasto per alunni non residenti,-
euro 3,40.= per pasto per gli insegnanti e per il personale ATA (tariffa agevolata);-
euro 4,30.= per pasto per altro personale scolastico richiedente;-
Dato atto che per l’anno scolastico 2015/2016  il prezzo del buono pasto che verrà corrisposto alla

ditta appaltatrice del servizio, qualora dovesse concludersi positivamente l’apposita gara, tuttora in corso,
aumenterà  da €. 3,63 ad €. 4,264, IVA 4% compresa;

Ritenuto  pertanto opportuno,  rideterminare la tariffa per il servizio di refezione scolastica per il
prossimo anno scolastico 2015/2016,  nelle seguenti misure:
euro 3,80.= per pasto per alunni residenti,-
euro 4,80.= per pasto per alunni non residenti,-
euro 3,80.= per pasto per gli insegnanti e per il personale ATA (tariffa agevolata);-
euro 4,80.= per pasto per altro personale scolastico richiedente;-
Dato  atto che il costo complessivo di gestione del servizio di refezione scolastica  sarà  coperto nella

misura percentuale  presunta del 95,68%;
      Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. del 18.08.00, n. 267;

            Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta della presente deliberazione da parte del responsabile del
servizio e del responsabile dei servizi contabili, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.00, n. 267;
           Ad unanimità di voti favorevoli espressi a norma di legge;

DELIBERA

di determinare per l’anno scolastico 2015/2016  le tariffe per il servizio di refezione scolastica  nelle1.
seguenti  misure:

        SERVIZIO MENSA SCOLASTICA:
euro 3,80.= per pasto per alunni residenti,
euro 4,80.= per pasto per alunni non residenti,
euro 3,80.= per pasto per gli insegnanti e per il personale ATA (tariffa agevolata);
euro 4,80.= per pasto per altro personale scolastico richiedente;

di dare atto che il costo complessivo di gestione del servizio di refezione scolastica  sarà  coperto2.
nella misura percentuale  presunta del 95,68%;
di trasmettere copia del presente atto deliberativo all’Ufficio comunale assegnatario del servizio di3.
vendita dei buoni – pasto per gli adempimenti di competenza;
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi di legge.4.



=============================================================================
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Camporosso, lì 13-06-2015
IL Segretario Comunale

( PRATA Marcello)

=============================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00)

La presente deliberazione, affissa  all'Albo pretorio del Comune  per 15 giorni consecutivi, dal  13-06-2015
al   27-06-2015,  senza opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il    23-06-2015 in quanto trascorso il
decimo giorno di pubblicazione.

IL Segretario Comunale
F.to PRATA Marcello

           Camporosso, lì IL Segretario Comunale

  Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
F.to GIBELLI Davide

=============================================================================
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00)

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno
13-06-2015,  per rimanervi per 15 giorni consecutivi, cioè fino al    27-06-2015 .

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to MORABITO Maurizio

             Camporosso, lì  13-06-2015
IL Segretario Comunale
F.to PRATA Marcello


